
Amendement: verhoging luchtkwaliteit en verlaging geluidsoverlast    A3

De gemeenteraad, in vergadering bijeen op 25 mei 2023, betreffende het raadsvoorstel
inzake het mobiliteitsplan 2023

Constaterende dat:
- Het wegverkeer slecht is voor de luchtkwaliteit in onze gemeente;
- Op verschillende plekken in onze gemeenten, zoals de wijken Hoofdenburg en 

Benning, bewoners overlast ervaren als gevolg van de slechte luchtkwaliteit ;
- Door Schiphol een hoge uitstoot van stikstof is in de omgeving van Ouder-Amstel 
- De gemeten uitstoot van stikstof in onze gehele gemeente hoog is;
- In grote delen van de gemeente geluidsoverlast ervaren wordt door het wegverkeer

Overwegende dat:

- Een lagere snelheid zal leiden tot een verlaging van uitstoot van stikstof 
- Een lagere snelheid de leefomgeving verbeterd
- Er reeds eerder een motie is aangenomen op 27 januari 2022, die oproept tot het 

verlagen van 100 naar 80 km/u op snelwegen (motie 100 naar 80 km/u)
- Extra stil asfalt de geluidsoverlast zal verminderen

Besluit:
Het voorliggende raadsbesluit te wijzigen, op pagina 25, paragraaf 2.11  de de laatste zin:” 
Wat betreft het geluid wordt door Rijkswaterstaat op de
A9 bij Ouderkerk aan de Amstel extra stil asfalt aangebracht” te vervangen door 
“Wat betreft het geluid wordt door Rijkswaterstaat op de A9 bij Ouderkerk aan de 
Amstel Dubbel-laags ZOAB fijn asfalt aangebracht”.

En de volgende zin toe te voegen:
“ Het college zal zich in de toekomst blijven inzetten voor een verlaging van de 
snelheid op de rijkswegen A9, A2 en A10 grenzend aan de gemeente Ouder Amstel 
om zo de stikstof en fijnstof uitstoot te verminderen”

En gaat over tot de orde van de dag. 

Femke Soppe    Jacques Bos              Rita Smit       Wendela van den Brink    Jan Alberts 

GroenLinks    Amstelland Lokaal   Natuurlijk Belang     D66               PvdA 

STEMMING
OAA VVD NB D66 GL PvdA AL

VOOR

TEGEN


